◦  ao envio pela mandatária e homologação

pelo  concedente  da  Síntese  do  Projeto

Aprovado  –  SPA,  quando  o  objeto  do

instrumento envolver a execução de obras

e serviços de engenharia com valores de

repasse  iguais  ou  superiores  a  R$

750.000,00  (setecentos  e  cinquenta  mil

reais)

◦  à conclusão da análise técnica e aceite do

processo  licitatório  pelo  concedente  ou

mandatária

• A  liberação  das  demais  parcelas,  está

condicionada a execução de no mínimo 70%

(setenta  por  cento)  das  parcelas  liberadas

[...]

nos casos de instrumento com parcela única;

• Vedação  de  utilização  dos  rendimentos  para

ampliação ou acréscimo de metas ao plano de

trabalho pactuado;

• Vedação de celebração de instrumentos para

execução de obras e serviços de engenharia

com valor de repasse inferior a R$ 250.000,00

(duzentos e cinquenta mil reais);

• É vedada a celebração de instrumento para a

execução de despesa de custeio ou aquisição

de  equipamentos  com  valor  inferior  a  R$

100.000,00  (cem  mil  reais),  dentre  outras

exigências. 

Para mais detalhes recomendamos

a leitura na íntegra da Portaria no  424 de